
Città di Siracusa
SETTORE - POLIZIA MUNCIPALE

Ordinanza Dirigenziale

N. 20 del 29/01/2024

OGGETTO: Ordinanza ingiunzione di pagamento somme €. 157,81 dovute al Comune di Siracusa dal proprietario del
motoveicolo Vespa Piaggio targato DD77835

IL DIRIGENTE
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Visto il verbale di contestazione n 137587 del 04.08.2016 redatto per violazione dell’art.193 c.2 del C.d.S. a
seguito del quale il motoveicolo Vespa Piaggio targato DD77835 di proprietà di --- omissis... ---
è stato sottoposto a sequestro amministrativo;
Preso atto che, nella circostanza, il veicolo è stato affidato in custodia alla Ditta EREDI DI LASTRINA
FRANCO S.N.C. di Caccamo Santa e che per lo stesso non è mai stata richiesta la restituzione;
Visto il decreto prefettizio datato 05.07.2017 relativo alla confisca del mezzo eseguita in data 04.09.2017;
Dato atto che le spese di rimozione, trasporto e custodia del mezzo, a decorrere dalla data di sequestro dello
stesso fino alla data del decreto prefettizio di confisca, ricadono sull’Ente Pubblico da cui dipende l’Organo che
ha operato in sequestro stesso;
Considerato che gli oneri di rimozione trasporto e custodia del predetto veicolo e liquidati alla ditta EREDI DI
LASTRINA FRANCO S.N.C. di Caccamo Santa ammontano a €. 147,81, giusta richiesta in atti della
depositeria competente;
Verificata la congruità delle tariffe applicate per tali servizi, nonché l’esattezza dei conteggi con gli oneri
correlati;
Visto il nuovo Codice della Strada, D. Lgs. 30/04/1992 n. 285 e ss. mm. e ii.;
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della strada, D.P.R. 16/12/1992 N. 495 e
ss. mm. e ii.;
Visto il D.P.R. 29 luglio 1982 n. 571;
Vista la Legge n. 689 del 24/11/1981 e ss. mm. e ii.;
Visto il Regolamento Comunale n. 55 del 20/05/2001;
Visto l’art. 28 del vigente Statuto Comunale che, a norma di quanto previsto dal D. Lgs. n° 267/2000 art. 207,
demanda ai Dirigenti la competenza specifica per l’adozione del presente provvedimento;

ORDINA



--- omissis... --- di pagare la somma di €. 147,81 a titolo di restituzione delle spese di rimozione trasporto e
custodia anticipate dall’Amministrazione Comunale

INGIUNGE

al suddetto di pagare la somma complessiva di €. 157,81 comprensiva di euro 10,00. per spese di notifica, entro
30 giorni di notificazione del presente provvedimento, sotto pena degli atti esecutivi, a mezzo:
1 Versamento sul c.c.p n. 12104964 intestato a “Comune di Siracusa, Comando di Polizia Municipale -
Servizio di Tesoreria - 96100 Siracusa”;

2 Bonifico bancario, utilizzando l’IBAN IT 23 G 07601 17100 000012104964 (Banco Posta), beneficiario
“Comune di Siracusa Servizio di Tesoreria”.

Entro 5 giorni dall’avvenuto pagamento, la ricevuta dovrà essere esibita presso l’Ufficio Verbali del Comando
di P.M., ovvero inviata agli indirizzi di posta elettronica di seguito riportati:
poliziamunicipale@comune.siracusa.it - ufficioverbalipm@comune.siracusa.legalmail.it

AVVERTE

che in caso di mancato pagamento, si procederà alla riscossione forzata mediante iscrizione a ruolo delle
relative somme.
Avverso il presente provvedimento l’avente diritto potrà proporre ricorso al Giudice di Pace, ai sensi del
combinato disposto dell’art. 205 del C.d.S. e dell’art. 6 del D. Lgs. n. 150/2011 ss.mm.ii.
Lo stesso può prendere visione degli atti del procedimento sanzionatorio presso l’Ufficio Verbali del Comando
di P.M.
L’accesso agli atti a soggetti estranei è concesso solo se muniti di delega scritta corredata da copia di un
documento in corso di validità dell’interessato.

Il Dirigente
f.to Dott. Enzo Miccoli

mailto:poliziamunicipale@comune.siracusa.it
mailto:ufficioverbalipm@comune.siracusa.legalmail.it

